
BDG/DP/021/1/09 

 

ZARZĄDZENIE Nr 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia …………………………………. 2009 r. 

w sprawie zmiany niektórych zarządzeń i decyzji w związku z nadaniem Naczelnej 

Dyrekcji Archiwów Państwowych nowego statutu oraz zmianą nazwy Archiwum 

Dokumentacji Mechanicznej 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 4 i ust. 1a ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym 

zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 673, z późn. zm.), § 2 pkt 7 

rozporządzenia Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 25 lipca 1984 r. w 

sprawie szczegółowego zakresu działania Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

(Dz.U. Nr 41, poz. 218) i § 4 statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 2009 

r. w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. Nr 22, poz. 

291) zarządza się, co następuje: 

      § 1.  W zarządzeniu Nr 3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 3 

kwietnia 2000 r. w sprawie powołania oraz zasad i trybu działania Komisji Zakupu 

Archiwaliów przy Naczelnym Dyrektorze Archiwów Państwowych oraz Zespołów zakupu 

archiwaliów przy dyrektorach archiwów państwowych, zmienionym zarządzeniem Nr 2 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 1 czerwca 2007 r., w § 2 w ust. 2 pkt 2 

i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) członkowie – przedstawiciele: Archiwum Głównego Akt Dawnych, Archiwum Akt 

Nowych, Narodowego Archiwum Cyfrowego i Archiwum Państwowego m. st. Warszawy – 

wskazani przez dyrektorów tych archiwów, 

   3) sekretarz – pracownik Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, Departamentu 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji.” 

 

      § 2.  W zarządzeniu Nr 8 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 15 

czerwca 2000 r. w sprawie przeprowadzania przez archiwa państwowe kontroli postępowania 

z materiałami archiwalnymi wchodzącymi do państwowego zasobu archiwalnego w §3 w ust. 

2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

   „l) w odniesieniu do archiwów zakładowych naczelnych i centralnych organów 

administracji rządowej oraz innych centralnych państwowych jednostek organizacyjnych 

obejmujących działalnością obszar całego Państwa i mających swoją siedzibę w 

Warszawie - dyrektor właściwego archiwum centralnego, tj. dyrektor Archiwum Akt 

Nowych i dyrektor Narodowego Archiwum Cyfrowego, każdy wg swoich właściwości;”. 

 

      § 3. W zarządzeniu Nr 11 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 2 

października 2000 r. w sprawie instrukcji o organizacji i zakresie działania archiwów 

zakładowych w Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych oraz w archiwach państwowych 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

   1) § 4 w ust.2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 



„W Naczelnej Dyrekcji archiwum zakładowe wchodzi w skład Departamentu Organizacji, 

Udostępniania i Ewidencji.”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 6 w ust. 6 oraz w § 8 w ust. 1 i 4 wyrazy „kierownik 

komórki organizacyjnej” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami 

„kierownik komórki organizacyjnej wymienionej w statucie odpowiednio Naczelnej Dyrekcji 

lub archiwum państwowego”. 

 

      § 4.  W zarządzeniu Nr 4 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 6 

czerwca 2007 r. w sprawie utworzenia Centralnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w różnych przypadkach w § 2 w pkt 7 oraz w § 4 w ust. 2 i 5 wyrazy „naczelnik 

Wydziału Organizacji i Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych 

przypadkach wyrazami „dyrektor Departamentu Kształtowania Narodowego Zasobu 

Archiwalnego”; 

2) użyte w różnych przypadkach w § 5 w ust. 2 i w § 7 wyrazy „Wydział Organizacji i 

Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami 

„Departament Kształtowania Narodowego Zasobu Archiwalnego”. 

 

      § 5.  W zarządzeniu Nr 7 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 13 lipca 

2007 r. w sprawie powołania zespołu naukowego do opracowania, przygotowania i wdrożenia 

w archiwach państwowych Zintegrowanego Systemu Informacji Archiwalnej, zmienionym 

zarządzeniem Nr 3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 4 lutego 2008 r. i 

zarządzeniem Nr 10 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 23 września 2008 

r., wprowadza się następujące zmiany: 

   1) użyte w różnych przypadkach w § 3 w ust. 4 i w § 5 ust. 3 wyrazy „naczelnik Wydziału 

Ewidencji i Informacji” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami 

„dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 6a w ust. 1 i 2 wyrazy „Wydział Ewidencji i 

Informacji” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami „Departament 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”. 

 

      § 6.  W zarządzeniu Nr 11 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 10 

października 2008 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

   1) w § 2 pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16) komórka organizacyjna – departament (biuro), wydział, dział, sekcję, wieloosobowe 

stanowisko pracy, samodzielne stanowisko pracy lub inną komórkę organizacyjną w 

Naczelnej Dyrekcji, w tym sekretariat w zakresie obsługi akt spraw Naczelnego Dyrektora, 

jego zastępców, Dyrektora Generalnego, doradców Naczelnego Dyrektora;”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 4 w ust. 4-6 i w § 5 ust. 2 wyrazy „Wydział 

Kształtowania Narodowego Zasobu Archiwalnego” zastępuje się użytymi w tych samych 

przypadkach wyrazami „Departament Kształtowania Narodowego Zasobu Archiwalnego”; 

   3) w § 18 ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Poszczególne elementy znaku sprawy oddziela się ukośnikiem „/” w następujący sposób 

DKN/401/34/09 albo BDG/DP/025/16/09.” 

 

      § 7.  W decyzji Nr 1 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 27 maja 2002 

r. w sprawie zasad i sposobu ustalania przez archiwa państwowe państwowych jednostek 

organizacyjnych, jednostek samorządu terytorialnego i samorządowych jednostek 

organizacyjnych, w których tworzy się archiwa zakładowe w załączniku nr 2 do decyzji w § 1 



w ust. 2 w pkt 1 w lit. a i w ust. 3 wyrazy „Archiwum Dokumentacji Mechanicznej” zastępuje 

się wyrazami „Narodowego Archiwum Cyfrowego”. 

 

      § 8.  W decyzji Nr 2 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 8 lutego 2006 

r. w sprawie utworzenia w archiwach państwowych komisji metodycznych oraz określenia 

zakresu i trybu ich działania, zmienionej decyzją Nr 28 Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych z dnia 23 września 2008 r., wprowadza się następujące zmiany: 

   1) użyte w różnych przypadkach w § 2 w ust. 2 i w § 6 w ust. 2 wyrazy „naczelnik 

Wydziału Organizacji i Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach 

wyrazami „dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 4 w ust. 5 w pkt 4 i 5 oraz w § 6 w ust. 1 wyrazy 

„Wydział Organizacji i Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach 

wyrazami „Departament Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   3) w § 6 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku utrzymywania się zastrzeżeń pomimo ponownego rozpatrzenia, dyrektor 

Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji może wystąpić do Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych o uchylenie uchwały komisji.” 

 

      § 9.  W decyzji Nr 4 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 1 marca 2006 

r. w sprawie utworzenia w archiwach państwowych komisji archiwalnej oceny dokumentacji 

oraz określenia zakresu i trybu ich działania w § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Narodowym Archiwum Cyfrowym;”. 

 

     § 10. W decyzji Nr 6 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 28 marca 

2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu i trybu działania Centralnej Komisji Metodycznej 

wprowadza się następujące zmiany: 

   1)   użyte w różnych przypadkach w § 3 w pkt 7 oraz w § 5 w ust. 2 i 5 wyrazy „kierownik 

Zakładu Naukowego Archiwistyki” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach 

wyrazami „dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 6 w ust. 2 i w § 8 wyrazy „Zakład Naukowy 

Archiwistyki” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami „Departament 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”. 

 

      § 11.  W decyzji Nr 16 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 13 czerwca 

2007 r. w sprawie składu Centralnej Komisji Archiwalnej Oceny Dokumentacji w § 1 pkt 3 

otrzymuje brzmienie: 

„3) sekretarz: Dorota Kotowicz (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych),”. 

 

     § 12. W decyzji Nr 6 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 28 marca 

2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu i trybu działania Centralnej Komisji Metodycznej 

wprowadza się następujące zmiany: 

   1) użyte w różnych przypadkach w § 3 w pkt 7 oraz w § 5 w ust. 2 i 5 wyrazy „kierownik 

Zakładu Naukowego Archiwistyki” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach 

wyrazami „dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 6 w ust.2 i w § 8 wyrazy „Zakład Naukowy 

Archiwistyki” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami „Departament 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”. 

 



     § 13.  W decyzji Nr 26 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 30 

października 2007 r. w sprawie składu Komisji ds. Wyceny Archiwaliów przy Naczelnym 

Dyrektorze Archiwów Państwowych w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

   1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Przewodniczący – Andrzej Biernat (Zastępca Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych),”; 

   2) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Sekretarz – Anna Matejak (NDAP).” 

 

      § 14.  W decyzji Nr 6 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 7 lutego 

2008 r. w sprawie powołania Zespołu naukowego pod nazwą "Informatyka i archiwa", 

zmienionej decyzją Nr 27 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 23 września 

2008 r., wprowadza się następujące zmiany: 

   1) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W posiedzeniach Zespołu uczestniczy, z głosem doradczym, dyrektor Departamentu 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji lub wskazany przez niego pracownik tego 

Departamentu.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. O zgodę, o której mowa w ust. 3, występuje – w porozumieniu z Przewodniczącym 

Zespołu – dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji, w formie wniosku 

o wydatek.”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 5 wyrazy „Wydział Ewidencji i Informacji” zastępuje 

się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami „Departament Organizacji, Udostępniania 

i Ewidencji”. 

 

     § 15.  W decyzji Nr 12 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 26 marca 

2008 r. w sprawie powołania Zespołu naukowego do spraw przygotowania wskazówek 

metodycznych do opracowania materiałów sfragistycznych w zasobie archiwów 

państwowych, zmienionej decyzją Nr 26 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z 

dnia 23 września 2008 r., wprowadza się następujące zmiany: 

   1) w § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W pracach Zespołu może uczestniczyć, z głosem doradczym, dyrektor Departamentu 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych lub 

wskazany przez niego pracownik tego Departamentu.”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 3 w ust. 5 i w § 5 wyrazy „naczelnik Wydziału 

Ewidencji i Informacji” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami 

„dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji; 

   3) § 5a otrzymuje brzmienie: 

„§ 5a. 1. Obsługę kancelaryjną prac Zespołu zapewnia Departament Organizacji, 

Udostępniania i Ewidencji Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych.  

   2. Protokoły posiedzeń Zespołu wraz w dołączoną do nich dokumentacją oraz sprawozdania 

roczne z działalności przechowuje się w Departamencie Organizacji, Udostępniania i 

Ewidencji Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych."  

 

      § 16.  W decyzji Nr 11 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 31 marca 

2009 r. w sprawie powołania, ustalenia kadencji, trybu działania i składu osobowego zespołu 

do spraw rozmieszczenia zasobu archiwalnego archiwów państwowych wprowadza się 

następujące zmiany: 



   1) użyte w różnych przypadkach w § 3 w ust. 2 i 7, w § 4 w ust. 1 i w § 6 w ust. 6 wyrazy 

„Naczelnik Wydziału Organizacji i Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych 

przypadkach wyrazami „Dyrektor Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”; 

   2) użyte w różnych przypadkach w § 6 w ust. 7 i 8 wyrazy „Wydział Organizacji i 

Udostępniania” zastępuje się użytymi w tych samych przypadkach wyrazami „Departament 

Organizacji, Udostępniania i Ewidencji”.  

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                      

                                                                                        NACZELNY DYREKTOR 

                                                                                 ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

                                                                                              Sławomir Radoń 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Projektowana zmiana niektórych zarządzeń i decyzji Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych podyktowana jest: 

1) nadaniem nowego statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, w wyniku 

czego uległa zmianie struktura organizacyjna urzędu, w tym nazwy jego komórek 

organizacyjnych (por. zarządzenie Nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 

2009 r. w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych – M.P. 

Nr 22, poz. 291); 

2) nadaniem nowej nazwy Archiwum Dokumentacji Mechanicznej, które aktualnie 

nazywa się Narodowe Archiwum Cyfrowe (por. rozporządzenie Ministra Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego z dnia 6 lutego 2008 r. w sprawie zmiany nazwy i zakresu 

działania Archiwum Dokumentacji Mechanicznej w Warszawie – Dz.U. Nr 29, poz. 

167). 

 

      Zmiany mają charakter porządkowy. 


